ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
и. Oh. IS0X£) № . lk i?>S-5C

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-653 «О внесе
нии изменений в статью 10
Закона Иркутской области
«О социальной поддержке
отдельных групп населения
в оказании медицинской по
мощи в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-653 «О внесении
изменений в статью 10 Закона Иркутской области «О социальной под
держке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  3 апреля 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП

НАСЕЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года
№ 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании
медицинской помощи в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 28, т. 1; 2013, № 51, т. 1;
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 5, т. 1;
2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 47, т. 1)
изменения, дополнив ее частями 5, 6 следующего содержания:

«5. Гражданам, страдающим вторичной легочной гипертензией,
ассоциированной с врожденными пороками сердца, предоставляется льготное
обеспечение лекарственными препаратами в порядке, установленном
нормативным правовым актом уполномоченного Правительством Иркутской
области исполнительного органа государственной власти области.

6. Гражданам по жизненным показаниям предоставляется льготное
обеспечение лекарственными препаратами, незарегистрированными на
территории Российской Федерации, назначенными врачебной комиссией
медицинской организации, подведомственной исполнительному органу
государственной власти области, в порядке, установленном нормативным
правовым актом уполномоченного Правительством Иркутской области
исполнительного органа государственной власти области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Иркутской области И.И. Кобзев

Иркутск

№